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VIENI KELIASI,
Šis baisusis Lietuvai laikotarpis, 

„tnešė labai daug dvasingumo mūsų 
-autai, pakilo mūsų jaunimas, susi
mąstė mūsų inteligentai. Šios dvi tau- 

..os grupės buvo labiausiai sudaiktėju- 
sios ir nudvasėjusios, bet dabar toks 
nuostabus dvaselis pakilimas, toks 
tautos susitelkimas, atlaidumas, kan
trybė, kad tikrai pasaulis gali stebėtis 
lietuvio dvasingumu! Ačiū Jums vi
siems užsienio tautiečiams, kad Jūs 
kartu einate su mūsų kenčiančia, bet 
nepalūžtančia tauta, kuri klaupiasi tik 
prieš Dievą, o prieš pavergėjus nepa- 
klupdė nei tajnkų vikšrai, nei nužmo- 
gėjusių desantininkų draskančios kul
kos!

Dabar mūsų mažytė lietuvių tauta, 
kaip Sopulingoji Motina, tvirtai stovi 
po Atpirkėjo kryžiumi ir taria kartu 
su Kristumi savo priešams: "Tėve, 
atleisk jiems, nes jie nežino, ką da-

Štai nuo čia prasidėjo tikrasis mūsų 
tautos atgimimas ir ėjimas į naują atei
tį, į tikrą dvasinį prisikėlimą. Kiek 
daug gerų širdžių atsiliepė užsienyje, 
kiek daug siuntų su vaistais, dovano
mis mūsų našliaičiams, invalydams. 
senukams, apleistiesiems, kiek daug 
šiltų žodžių, kiek daug didvyriškumo 
mažytės Islandijos Lietuvos pripažini
me! Visas pasaulis atsiliepė j mūsų 
sušaudytos tautos šauksmą!

O kiek daug gerų darbų atsiskleidė 
čia pat Lietuvoje: jaunimas stojo gin-

lAVUJUr
Leningrade buvo pašautas sovietų 

žurnalistas Aleksandras Nevzorovas, 
kuris nevenkia kritikuoti perestroiką 
ir korupciją valdžios viršūnėse.

Vokietijoje veikia gerai paruoštų 
maždaug 700 KGB agentų, pasakė 
nesenai pabėgęs buvęs pats agentu 
Berlyne.

Berlyne JAV ambasados skyriuje 
buvo areštuotas spaudos sekrėtorius, 
kuris ten dirbo 13 metų ir šnipinėjo 
sovietams. Stephen Laufer buvo Ber
lyno policijos areštuotas po investiga- 
cijos kai buvo nustatyta, jog jis per
duodavo KGB agentui žinias nuo 
1977 iki 1990 metų galo.

Lietuvos statistikos departamentas 
pranešė, kad 1991 metų pradžioje 
Lietuvoje gyveno 3,752 tūkstančiai 
žmonių. Per metus gimė 56,4 tūks
tančiai naujagimių, mirė 39.7 tūkstan
čiai žmonių.

KITI GRIŪVA
ti savo Sostinės, negailėdamas gyv - 
bių! Kiek daug pasiaukojimo, 
dienas ir naktis budi lietuviai prie s 
valstybės laisvės objektų (Aukšc 
siosios tarybos, TV ir kt.). Kiti u 
koja, paskutines savo menkutes pin jų 
santaupas (ne turtingieji aukoja 
bet pensininkai, invalidai, papras
ti, suvargę darbo žmoneliai, netgi 
tie, kurie gavo pinigines pašalpas už 
savo tremties ir kalinimo metus Sibi
re). Aukoja riet vaikai savo mažas 
santaupėles, dar kiti aukoja maldas, 
pasninkus, savo meilę tautai ir Tėvy
nei, ką tik kas begalėdamas! Tai yra 
Šv. Dvasios Sekminių stebuklas mūsų 
atgimstančioje tautoje! Tokio dvasi
nio pakilimo aš savo gyvenime da> 
nemačiau! Tai nuostabi Dievo malonė 
mūsų tautai.

Kaip gaila, kad yra tokių kietų šir 
džių, kurių ¡niekaip negali paliesti Die- 
vę meilės spindulys! Kaip gaila, kai» 
skaudžiai gaila tų nelaimingųjų, kurie 
dar labiau grimsta į nuodėmęs, kuri- 
atsiplėšia nuo sveikstančios tautos kū 
no, kad tik neatsiverstų ir neįtikėtų 
Evangelijos tiesa! . . Kaip skauda šir 
dį visa tai matant.

Štai čia ir išryškėja duota Dieve 
mums laisva valia. Pats žmogus ren
kasi sau išganymo ar prapulties, už
kietėjimo savo klaidose ir nuodėmėse 
kelią. Tas pats vyksta pas jus Vaka
ruose, tas pats vyksta ir pas mus Lie
tuvoje. Du keliai - du likimai!

Vanda

Prez. Bushas J. Bobeliui atsiuntė 
asmenišką atsakymą: "Ačiū už jūsų 
laišką. Tegul Dievas laimina Lietuvos 
žmones ir suteikia jiems teisę, pasiekti 
savo lemtį”.

Iranas, kaip praneša Tarptautinė 
amnestijos įstaiga, per 3 metus su
šaudė daugiau kaip 5,000 politinių 
kalinių.

Ministerio pirmininko laiškas Krem
liui: "Mielas Prezidente, Rašau, no
rėdamas išreikšti sukrėtimą ir pasib
jaurėjimą, kurį visi kanadiečiai pajuto 
dėl niekuo nepateisinamo smurto, 
įvykdyto prieš žmones ir demokratiš
kai išrinktą Lietuvos vyriausybę. Gi 
demokratija negali egzistuoti be lais
vės bei pagrindinių žmogaus teisių ir 
Jūs neturėtumėt ignoruoti Kanados ir 
pasaulio opinijos jėgos”.

Lietuvos darbininkų sąjungos ini
ciatyva iš Lietuvos Donecke streikuo-

Pirmininko Vytauto Landsbergio 
pareiškimas į Gorbačiovo įsaką:

’’TSRS prezidento įsakas dėl Lietu
os gyventojų visuotinės apklausos 

atsispindi seną TSR Sąjungos tradici
ją, pagal kurią teisė ir valdžia kyla 
ne iš liaudies valios, kai ji pareiškiama 
l.\isvn balsavimu, o nustatoma auto
kratiškai savavališkais valdovo įsakais. 
Lietuvos Respublika atkūrė demokra
tiją, ir remiasi laisvais piliečių valios 
pareiškimais rinkimų, plebiscitų ar 
kita forma. Lietuvos Respublika va
dovaujasi įstatymais tiek šioje, tiek ki
tose srytyse, o TSRS prezidento įsa
ką vertinam kaip neleistiną politinį ki
šimąsi į suverenios Lietuvos valstybės 
reikalus”.

Sausio tryliktosios, kruvinojo sek
madienio, aukos jau pasakė TAIP 
nepriklausomai Lietuvai.

Ar galime mes, gyvieji, vasario 
9-ąją nepatvirtinti tokio sprendimo?

Tebūnie vasario 9-oji visų Lietuvos 
žmomų-iietuvių, lenkų, rusų ir kitų 
iautybių-valios pareiškimas, ypatingos 
svarbos aktas sau, Lietuvai ir pasauliui.

Lietuvos KGB viršininko pavad. 
pulk. Baltinis "Respublikos” žurna
listui pasakė, kad po žudynių Vilniu
je atsistatydino iš pareigų dvidešimt 
saugumo darbuotojų.

jantiems angliakasiams nuvežė apie 30 
sunkiasvorių sunkvežimių su prieka
bomis. Tokios paramos ukrainiečiai 
angliakasiai niekada neužmirš.

Amerikos darbo federacija pakvie
tė Lietuvos Darbininkų sąjungos stei
gėją Kazimierą Uoką atvykti į JAV

KITATAUČIŲ DEl
1991 m. kovo 10, sekmadienį, Los 

Angeles lietuvių organizacijos surengė 
minėjimą ir Šv. Kazimiero parapijos 
salėn. sukvietė įvairių valstybių atsto
vus. Prisirinko tiek kitataučių ir lietu
vių, kad neužteko vietų. Salės sceno
je stovėjo 15 įvairių tautybių vėliavų!

Didžiausios ovacijos sukeltos Islan
dijos konsulei. Ji buvo apjuosta lie
tuviška juosta ir įteiktas Vilniaus uni- 
yersiteto 400 metų sukakties medalis. 
Net keli kalbėtojai pageidavo, kad 
Islandijos pavyzdžiu pasektų kitos 
valstybės, ypač JAV-bės. Nes būtina, 
kad JAV vyriausybė pasiųstų į Lie
tuvą aukšto rango pareigūnų, kad 
įtaigotų So v. Sąjungą iš Lietuvos ati
traukti visą kariuomenę, KGB parei
gūnus, netrukdytų Lietuvai laisvai 
tvarkytis, nevaržyti pašto, neterorizuo
ti lietuvių. JAV-jos turėtų tuojau pri
pažinti Lietuvą de facto ir de jure.

GERBIAMAS E. BIČKAUSKAI!
Prašau perduoti mano padėką Lie

tuvos Respublikos tautoms už gausias 
telegramas ir laiškus, palaikančius Ru
sijos vadovybės poziciją tragiškų 
1991 m. sausio įvykių atžvilgiu.

Viliuosi, kad ją supras ir parems 
tie, kurie dabar jai dar nepritaria.

Esu įsitikinęs, kad visas politines ir 
'.nacionalines problemas reikia spręsti 
tik teisės pagrindu, dialoge procese.

Linkių Lietuvei tautoms laimės ir 
klestėjimo!

B. Jelcinas 
1991 m. kovo 5 d.

Ryga. Iš 1.87L445 kovo 3 d. 
apklausoje teisę dalyvauti turėjusių 
Respublikos gyventojų balsavo 87,62 
procento. Nepriklausomai Latvijos 
Respublikai "Taip” pasakė 73,58 pro
centų, "Ne” - 24,77 proc.

Estija irgi džiūgauja, kovo 3 d. 
vykusioje Estijos gyventojų apklau
soje dalyvavo 82,86 proc. balso teisę 
turinčių respublikos piliečių. Už ne
priklausomos Estijos valstybės atkū
rimą pasisakė 77,83 proc. balsavu- 
s’Ųjy-

LIETUVOS AIDAS 1991 m. 
kovo 7 d.

atsiimti jam skirtos šios organizacijos 
premijos už nuopelnus skatinant lais
vųjų profesinių sąjungų kūrimą. Pre
mijos suma 5000 dol.
Nauja draugija

Norvegų ir danų Helsinkio Peržiū
ros komitetų stebėtojai pavadino ap
klausa Lietuvoje "laisva, slapta, ir tei
singa”.

IBYS UETUVAI
Lietuva turi būti vėl Jungtinių Tautų 
;.iarė. JAV prezidentas Bush turėtų 
į Baltuosius rūmus pakviesti Lietuvos 
respublikos prezidentą Vytautą Lands
bergį ir jį priimti kaip diplomatinis 
etiketas numato bendraujant su 
timų valstybių prezidentais. Šiems 
pasiūlymams visuotinai pritarta. O 
šis svetimųjų susibūrimas parodė, kad

Lietuva, lietuvių tautą iš naujo yra 
įėjusi pasaulio tautų gretosAa. Jei lie
tuvių pagerbti ateina kiniečiai, japo
nai, negrai, - mes esame toli už Pabal- 
-ijo tau.ų rūpesčių, kai už Lietuvą, lie
tuvių tautą nepaprastai karštai kalbė
jo kongreso atstovė negrė.

Pabaigoje svečiai buvo maloniai 
nustebinti gausaus lietuvių choro, ku
riame vyrauja jaunimas. Jų atliktos 
dainos, viena palydėta kanklėmis, ma
loniai nustebino atsilankiusius.

Alg. G.
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LIE1VVCJE
Vytautas Landsbergis - Žemkalnis 

gimęs 1893-IT26 sveikino Juozą Urb
šį gimusį 1896-11-29. Tai du Llietu- 
vos ąžuolai, 98-rių ir 95-rių pavasarių 
sulaukę aptarė prieškarinius laikus ir 
jaunystės draugavimą.

Kovo 11 d. Vilniuje įvyko ožkų 
augintojų draugijos steigiamasis susi
rinkimas. Draugijos tikslas - atsivežti 
į Lietuvą vertingų veislių pieningų 
ožkų, bendrauti su įvairių užsienio 
šalių ožkų augintojų draugijomis.

DLK Gedimino paminklo konkursą 
laimėjo skulptorius Vytautas Kašuba 
iš JAV ir skulptorius Regimantas Mid- 
vikis iš Lietuvos. Jiems paskirta pre
mija po 2.000 rublių.

SOVIETŲ SMURTAS 
KENKIA SVEIKATAI

Lietuvos medikų ir humanistinės 
protesto akcijos dalyvių

KREIPIMASIS
į Pasaulinę Sveikatos Apsaugos Or

ganizaciją, TSRS Sveikatos Apsaugos 
Ministeriją, TSKP CK Geheralinį Se
kretorių ir LK (TSRS) CK.

Jau trečias mėnuo Lietuvoje nesi
liauja TSKP ir jų statytinių organi
zuojamos karinės akcijos, kurių metu 
žūsta ir žalojami taikūs gyventojai. 
Sovietų Sąjungos ginkluotosios pajė
gos, naudodamos kovinius ginklus ir 
smurtą, pažeidžia ne tik visas tarptau
tinės teisės normas, bet ir svarbiausią 
žmogaus teisę — teisę į gyvenimą.

Suaugę ir vaikai nesįjaučia saugūs, 
išėję į gatvę nėra užtikrinti, kad sveiki 
ir gyv> grįš namo. Žmonės gyvena 
nuolatinio streso atmosferoje daž
nėja nervinės ir širdies kraujagyslių 
ligos. Politinis, fizinis teroras, grasi
nimai ir dezinformacija griauna kul
tūrą, moralę ir sveikatą.

Mes, Lietuvos medikai, savo gyve
nimą paskyrę žmonių sveikatos ir gy
vybės išsaugojimui, reikalaujame ne
delsiant nutraukti kruvinąjį smurtą 
Lietuvos Respublikoje, sutramdyti sa
vivaliaujančius kariškius ir jų įkvė
pėjus!

Lieu vos Gydytojų Cą junga 
ir Medikų Sąjūdis 

Vilnius, 1991 m. kovo 23 d.
LIC

Buvęs JAV prezidentas Richard 
Nixon lankydamasis Lietuvoje pabrė
žė, kad Sov. Sąjungai dera gerbti 
Baltijos žmonių aiškiai pareikštą valią 
už nepriklausomybę. Sovietų argu
mentas, kad tai yra vidaus reikalas, 
negalioja: kai ta vidinė problema pa
veikia užsienio politiką, ji tampa "visų 
problema ir Lietuvos nepriklausomybė 
yra ^neišvengiama. Nes Sov. Sąjungai 
praverstų turėti draugišką, nepriklau
somą kaimyną - Lietuvą ir kitus Bal
tijos kraštus - o ne žmones po sovie
tiniu jungu Hitlerio - Stalino pakto 
išdavoje”.

Leonas ir Elena Wogielyté Šiauliai 
išėjo į penciją, tapo (jubilado). Gy
vena La Plata mieste.

Lietuvos kard. Vincento Sladkevi
čiaus pareiškimai Italijos laikraščiui 
"11 Sabato”:

"Lietuviai tikrai brangina nepriklau
somybę, jos siekia ir pasiryžę už ją 
kovoti, bet ne ginklu, o pačiu huma
niškiausiu būdu: malda, savitarpio 
vienybe, doru gyvenimu ir aukšta 
kultūra.

Bažnyčia įieskatina griebtis ginklo, 
bet ragina mylėti Dievą ir Tėvynę, 
nepabūgti net didžiausios aukos pagal 
Kristaus nurodymą: "Nėra didesnės 
meilės, kaip gyvybę už draugus ati
duoti” (Jn. 13,15).

Aktyvus dalyvavimas geruose sie
kiuose yra visuomet patartinas ir ska
tinamas.

Visais Šv. Tėvo diplomatų apsilan
kymais bei patarimais pasireiškia Šv. 
Tėvo meilė Lietuvos kraštui ir Bažny
čiai.

O neįprastos tiesos visada atrodo 
kaip atviras iššūkis. Lietuva betgi pa
sitiki Kristaus žodžiais: "Tiesa pada
rys jus laisvus” (Jn. 8,32).

Būtų naivu galvoti, kad yra tiesio
ginis ryšįs tarp įvykių Lietuvoje ir 
Irake. Bet mano manymu Irako ka
ras Maskvos yra norėtas ir visais atžvil
giais jai naudingas.
INFORMACIJOS IŠ LIETUVOS

Algimantas Muzikevičius, gyv-tis 
Vilniuje, Fabijoniškių 9-3 gali suteik
ti sekančias paslaugas Lietuvoje:
1. Archyvinių dokumentų paieška

(krikšto, vedybų, mirties metri
kos). .

2. Gyvenančių Lietuvoje giminių pa
ieškojimas.

3. Giminaičių kapų suradimas, sut
varkymas ir priežiūra.

Živilė Subačiūtė iš Kauno, Savano
rių nr. 142. užsiima ekskursijų orga
nizavimu po Lietuvos žymesnius mies
tus ir istorines vietoves, kurortus, da
lyvavimu šventėse, Įstaigos vardas 
KOMPA. Ši turistinė įstaiga padeda I 
ne vien grupėms, bet ir pavieniems 
asmenims, surasti savo gimines.

A. Bajarkevičius, Marijampolės 
miesto pirmininkas kviečia šachmati
ninkus dalyvauti šių metų nuo liepos 
27 iki rugpjūčio 4 dienos šachmatui 
turnyre - kaflapijonate, kuris įvyks Ma
rijampolės mieste.

Užsirašyti šiuo adresu: 234520 Lie
tuvos Republika, Marijampolė, J. 
Basanavičiaus el. 1.

Lietuvos Raudonasis Kryžius gavo 
Pauliukienės Emilijos Jono 96 metų 
amžiaus laišką, gyvenančios Šiauliuo
se ir ieškančios savo sūnaus Pauliuko 
Jono, Antano c. gim. 1924 m. Obe
lių valsčiuje, Kuprių km.

Pauliukas Jonas apie 1942-43 m. 
vokiečių prievarta buvo išvežtas dar
bams į Vokietiją, o po karo 1957 m. 
gavo iš jo laišką iš Argentinos, Bue
nos Aires, Rašė, kad yra vedęs žmona 
Ema-Olga ir sūnus Ernestas gim. 
1957 m. Mama labai norėtų sužinoti 
apie sūnaus, trtarčios ir anūko likimus. 
Dabar mamos adresas: 235406 Šiau
liai, Karecko 8-33, Pauliukienei Emi
lijai.

ŽINIOS IŠ "ELTOS INFORMACIJOS"
"Tai yra galutinė, tvirta pozicija, 

kad Sovietų Sąjunga neturi bet kokių 
teisių į Lietuvą, jos žmones, ir jos te- 
ritorją” - sakė Landsbergis. Todėl bet 
koks naujas Maskvos įsikišimas turė
tų būti traktuojamas kaip tarptautinis 
teisės pažeidimas ir "1940 metų nusi
kaltimo tąsa”.

"Kreipdamiesi į visus krašto gyven
tojus, ypač į kiekvienai neteisybei jau
trią mūsų jaunuomenę, esame įsitiki
nę, jog šiuo lemtingu išmėginimų me
tu Lietuva turi vienintelį skirtą ir ne
pergalimą baltiškos ir krikščioniškos 
kultūros subrandintą ginklą-pasyvų 
protestą išreiškiantį, orų savo žmonių 
me, nepasidavę svetimos kariuomenės 
santūrumą tylią, ištvermę. Laimėsi- 
provokacijoms, išvengę priešo laukia
mų stichiškų fizinio pasipriešinimo 
veiksmų.

"Laimėsime, ligi galo gindami Lie
tuvos valstybės garbingumą pasaulio 
tautų akivaizdoje ’.

Reuterio agentūrai Landsbergis tą 
pačią dieną pareiškė, kad reaguodami 
į žudynes Lietuvoje ir Latvijoje, įs
kaitant politines ir ūkines sankcijas, 
Vakarai "pirmą sykį pabudo”.

TASSo komentatorius vasario 6 d. 
apkaltino Europos Bendruomenės už
sienio reikalų ministrus "nepridengtu 
kišimusi į Sov. Sąjungos vidaus rei
kalus” ir mėginimu "spausti Maskvą”. 
Tą pačią dieną sovietinė ambasada 
išpeikė Kanados nuosprendį sulaikyti
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LINKSMIAU
Susitiko du draugai.

—Mielasis! Kaip tu atrodai? Kas 
tave taip apdraskė?!

—Mano nuosavas šuo.
—Kaip tai galėjo atsitikti?
—Matai, vakar grįžau namo blai

vus, ir šuo manęs nepažino. . . .

Draugė savo bičiulę klausia:
—Turi labai gražius dantis. Ar ti

krai tai tavo?
Bičiulė:

—Žinoma, kad mano - jau senai 
išmokėjau.
Skotas sako kitam:

—Mano žmona nuėjo pas akių gy
dytoją.

—Taigi tu pats akių gydytojas.
—Taip, bet aš brangiau imu.
—Kodėl vienas pirkėjas išėjo iš 

krautuvės visai nieko nepirkęs? Ką 
jis norėjo pamatyti? - klausė savinin
kas jauną pardavėją. Pardavėja at
sakė:

—Mane.
—Koks skirtumas tarp biografijos 

ir autobiografijos? - kiausia mokyto
jas mokinuką.

—Biografija yra žmogaus gyveni
mo aprašymas, - atsako mokinukas, - 
o autobiografija - automobilio.

—Kam geriausia pasakyti paslaptį?
—¡Melagiui. Jei jis ir išpasakos, 

niekas netikės.

150 milijonų paskolą Maskvai dėl 
smurto Vilniuje ir Rygoje.

Čekoslovakijos užsienio reikalų mi
nistras Jiri Dienstbier pareiškė, kad 
Maskva siunčia Čekoslovakijai "ned
viprasmiškus” signalus, jog jau (su
tartas) atstovų pasikeitimas tarp Pra
hos ir Vilniaus būtų "įsikišimas į so
vietų vidaus reikalus”.

Lenkijos prezidentas Lech Walęsa 
vasario 1 d. pareiškė, kad lietuviai turi 
"pilną teisę” pasirinkti savo kelią in
formuoja PAP žinių agentūra. Anot 
Walęsos, lenkai remia lietuvius, kaip 
ir "visus kitus, kurie kovoja už savo 
teises”. Jis tvirtino, kad kelias į ne
priklausomybę pareikalaus iš lietuvių 
ir kitų tautų laiko ir aukų, "bet aš nė 
mažiausiai neabejoju, kad netrukus 
susilauksime pergalių”.

Memorandumas adresuotas SSRS 
prezidentui ir Armijos vadui Gorba
čiovui, Gynybos ministrui Jazovui, 
KGB vadovui Pugui, ministrui Vare- 
nikovui, Vilniaus kariniam komendan
tui Uskočnikui, ir kitiems organizuo- 
tojams bei vykdytojams. Memoran
dume cituojamos ištraukęs iš 1945 
metais karo nusikaltėliams teisti įsteig
to Tarptautinio karinio tribunolo 
chartos, kuri aptaria "nusikaltimu» 
prieš taiką”, "karo nusikaltimus”, ir 
"nusikaltimus prieš žmoniškumą”. Pa
gal šias definicijas, Vilniaus žudynės 
yra "nusikaltimai prieš taiką ir žmoniš
kumą”, rašo ELTA.

Žmona vyrui, einant iš kino salės:
—Ar tu negalėtum manęs taip my

lėti, kaip tas vyras filme mylėjo ta mo
terį?

—Ko^ia tu naivi. Ar tu žinai, kiek 
jam už tą meilę moką?

Mokiniams buvo užduota parašyti 
rašinį tema: "Ką darytum, jei tave 
paskirtų direktoriumi?” Visi mokiniat 
įniko į darbą, tik vienas Aliukas sėdė
jo sudėjęs ant suolo rankas.

—Kodėl tu nerašai? - pasklausė mo
kytojas.

—Jis laukia savo sekretorės. - Paaiš
kino draugas.

Du pagyvenę vyrai, bandydami 
virvės stiprumą, ją sutraukė. Abu 
džiaugėsi:

—O, pasirodo, kad mudu dar ne
supuvę vyrai!

—Virvė supuvusi. - Pritarė vyrams 
žiūrovas.

—Vakar buvau pas dantistą. Jis 
visai negydo be skausmo, kaip sakė.

—Ar tau labai skaudėjo?
, —Man tai ne, bet jis rėkė kaip visi 

kiti, kai pirštą jam įkandau.
Ponia užeina į krautuvą nupirkti 

šuneliui vandeni indą.
Krautuvininku klausia:
— Ar norite indelį su įrašu "Šu

niui” ( ar be jo?
— Nereikia jokio užrašo. Mano 

vyru vandens negeria, o šuva skaityti 
nemoka.
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S E K M A D i E NH O

SUGRĮŽOM Į įJIEVO NAMUS:
Kai Galilėjus pirmą kartą pažvelgi 

per teleskopą i žvaigždėtą da igų, j.i 
parpuolė ant kelių pagarbinti vísate... 
Kūrėją. Pasaulis, kuris yra Dievo 
sutvertas yra toks turtingas, kad mes 
neįstengsime niekados pilnai suprasti, 
tiktai galime nulenkę gaivas pagarbin
ti jo Kūrėją.

Dievas netik sutverė dėl mūsų tą 
didingą ir glažų pasaulį su visais jo 
turtais ant žemės ir po žeme, vande
nynuose ir erdvės aukštybėse, bet tei
kėsi iš dangaus atsiųsti mums savo 
Sūnų-Kristų, kuris apsigyveno mūsų 
tarpe, kuris mirė ant kryžiaus dėl mū
sų visų išganymo, kuris įsteigė savo 
Bažnyčią, kuris paliko mums savo 
MotLrą-Nekalačiausią Mergelę Mari
ją, paliko septynis sakramentus.

Dar nepasitenkino mus atpirkęs, 
bet norėjo pasilikti su mumis per vi
sus laikus iki pasaulio pabaigos pasislė
pęs mūsų altoriuose. Nuo altorių jis 
norėjo įžengti į mūsų širdis, kad jas 
atnaujintų, kad iš mūsų padarytų 
Dievo vaikus, mylinčius savo Tėvą.

Savo atėjimu į mūsų žemę, Kristus 
iaori pakeisti jos veidą, kad žmonija 
pažinusi Kristų, jį priimtų kaip savo 
Išganytoją ir sukurtų taikos karalystę, 
kurioje sutilptų visos tautos, rasės iš 
penkių žemės kontinentų ir garbintų 
tiktai vieną Dievą, mūsų visų Šutvė 
rėją ir atnašautų vieną ir didžią padė
kos auką nuo saulės užtekėjimo iki 
nusileidimo, nuo vieno žemės pakraš
čio iki kito.

Didžioji Šv. Mišių auka yra atna
šaujama ant viso žemės rutulio be

keliones žinios
Iš Lietuvos yra į Romą nuvykusių 

seselių studijuoti teologiją.
Pasaulyje šiuo metu yra 89 geogra

finės jėzuitų provincijos su maždaug 
24.000 narių.

Rygos vyskupas augziliaras Vilhelms 
Nukss, kalbėdamas vyskupų sinode 
Vatikane, pažymėjo kad Latvijoje 
yra 179 parapijos, dvi vyskupijos, tu
rima 101 kunigas. Seminarijoje yra 
100 klierikų, bet tik 30 iš jų yra lat
viai. Katalikų esą pusė milijono.

Sujungtoje Vokietijoje dabar yra 
apie 28 milijonai evangelikų ir apie 
27 milijonai katalikų.

Maironio sodelyje Kaune atstatyta 
ir pašventinta Kristaus skulptūra kuri 
buvo nugriauta 1976 m., bet saugoma 
Vitražų ir skulptūros fonduose. Skulp
tūrą pastatė poeto sesuo Marcelė Ma
čiulytė, pagerbdama Maironio mirties 
pirmąsias mettines. Skulptūros auto
rius - Petras Aleksandravičius.

Plungės kapinėse buvo restauruota 
senoji koplyčia prie Babrungo. Plun
giškiai taip pat atstatė L:urdo Grotą 
ir ten pastatė Marijos skulptūrą. 

perstojos, tiktai dažnai būna tuščios 
bažnyčios, nes jo išrinktoji tauta pa
liko savo Ganytoją ir nuėjo paskui 
klaidingus pranašus, pripildė teatrus, 
sporto aikštes ir šokių sales: žmonija 
pasuko supagonėjimo keliu, ant ku
to dedamos bombos, siūlomi ir pat- 

Juodami narkotikai, paskui kuriuos 
seka nepagydomos ligos, vagystės ir 
žudynės.

Kad vėl pasaulyje įsiviešpatautų 
tikroji taika, reikalinga yra sugrįšti į 
Dievo namus ir tenai parpuolus ant 
keltų, prašyti atdcidimo, prašyti nau
jos jėgos ir šviesos kurti naują žmo
nijos ateitį kaliu su Kristumi, tiesos, 
meilės ir taikos karaliumi. Kol žmo
nija nesugrįš atgal į Dievo namus, ne
galės džiaugtis taika, kuri yra Dievo 
didžioji dovana, teikiama savo ištiki
miems va’/.ams.

Mūsų d?) giškoji motina - Marija 
mus kviečia visus sugrįšti į Dievo na
mus ir prisiartinti prie altoriaus, iš ku
rio teka mums malonės po malonių, 
iš kurio galime pasisemti sau naujų 
jėgų ir Dievo palaimos, kad atsinau
jinę dvasioje, galėtume atnaujinti it 
mūsų šeimas, mūsų draugijas, mūsų 
lietuvišką koloniją, kad ji vėl būtų 
krikščioniška, kad ta.iiautų Dievui ir 
Tėvynei ir auklėtų sveiką ir dorą nau
ją kartą.

Ant mūsų pečių guli ši didelė atsa- 
komybė-įžengti į naują šimtmetį ne 
tuščiomis rankomis, bet pilnomis Die
vo malonių, kurias mums dalina Die
vas savo namuose veltui.

Kun. AUGUSTINAI

Juozapas, karmelituose Rapolas iš 
šv. Juozapo Kalinauskas, gimęs 183 5- 
IX-1 Vilniuje ir miręs 1907-XI-15 
Vadovicuose, dabartinio pop. Jono 
Pauliaus II gimtinėje. Mokėsi bajorų 
.nstitute Vilniuje ir inž. akad. Petra
pilyje. 1859, buvo paskirtas tiesti 
Odesos-Kursko geležinkelio. 1862 pa
keltas inžinerijos kapitonu. Prasidė 
,us 1863 sukilimui, nenorėdamas ko
voti prieš savo tautiečius, išėjo j dim.- 
siją ii netrukus perėjo į sukilėlių pusę 
ir buvo sukilimo vadu Vilniuje. Mu
ravjovo įsakymu suimtas ir nuteistas 
pakarti, per užtarimą jo draugų rusų 
atsirado Sibiro tremtyje, kur po 10 
rietu, pasinaudojęs amnestiją, atgavo 
laisvę įstojo pas karmelitus Graze. 
1881 įšventintas kunigu ir daugiausia 
laiko praleido Vadovicuose, kur laiko
mas vinuoLnio gyvenimo atnaujinto
ju Galicijoje. Jį pop. Jonas Paulius 
II paskelbė palaimintuoju 1983 me
tais, o 1990 gruodžio 9 d. buvo pas
kelbtas šventuoju (' DRAUGAS”)

Kaišedorių vysk. Juozapo Matulai
čio iniciatyva sekmadieniais katedroje 

I vyksta jaunimo pamaldos, kurių metu 
jau gieda ir jaunimo choras, o jam 
vadovauja Pranas Greisius.

Jono Pauliaus II-jo Apaštalines I 
kelionės

1991 m. gegužės 10-13 dd. Portu
galijoje. 10-Lisbonoje, 11-tą ir 12-tą j 
Azorų salose, iš jų grįžta į Fatimą, o 
13-tą, po Mišių Fatimoje atsisveikina.

Nuo birželio 1-os iki 9-tos lankosi 
Lenkijoje dvylikoj vietovių. Reszowc 
paskelbia palaimintuoju Mons. Sebas
tianą Pelczarą, Lomžoje 5 d. susitin
ka su lietuvių delegaciją kituose mies
tuose su ortodoksais ir kitokiais. Var- 
šovoje atidaro tautinį synodą.

Kovo 3 d. įvyko šv. Kazimiero baž
nyčios atšventinimo iškilmės.

Per 50 raudonojo tvano metų Ka- 
aiikų bažnyčia Lietuvoje patyrė dide- 

’ius dvasinius ir materialinius fnuosto- 
us. Sunaikinta apie 120 bažnyčių, 

daugelis kitų paverstos gamyklomis, 
įmonėmis, cechais, garažais, sandėliais 
r sporto salėmis, laimingesnės iš jų - 
galerijomis, parodų ir kcncettų salė
mis. Ir vis del to nė vic > as šių pra
radimų Lietuvos katalikams nebuvo 
toks žeminantis, kaip Vilniaus šv. Ka
zimiero bažnyčios likimas. Abipus 
šios bažnyčios vartų beveik tris de
šimtis metų juodavo užrašas: "Lietu
vos TSR ateizmo muziejus”. Visus 
tuos metus į muziejų veždavo Lietu
vos vaikus gąsdinti krikščionių pik
tadarybėmis. Šios "įmonės” žaliava 
buvo (nesubrendusios sielos.

Nuo šiol šv. Kazimiero šventovė 
tampa centrinė Lietuves jėzuitų baž- 

I nyčia, kurioje vyks pagrindinės jų pa- 
■ ir.vldcs ir iškilmės. Bažnyčią atšven-

Kun. Robertas Grigas paskirtas Lie
tuvos parlamento kapelionu. Jis rū
pinsis tiek deputatų, tiek Parlamento 
rūmuose esančių krašto apsaugos de
partamento vaikinų sielovada.

Ptanui Pusdešriui, Australijos lietu
vių veikėjui, gyvenenčiam Adelaidėje, 
įteiktas Vatikano padėkos raštas ir or
dinas už nuopelnus Bažnyčiai ir popie
žiui. Šiuo ordinu dabar yra apdova
noti trys lietuviai: V. Dambrava, K. 
Bobelis ir P. Pusdešris.

ino Vilniaus arkivyskupas Julijonas 
Steponavičius.

Arvydas Jockus LIETUVOS
AIDAS 1991 m. kovo 5 d.

VYSKUPAS PAULIUS 
BALTAKIS

Šv. Velykų proga atsiuntė savo 
ganytojišką informaciją, kurioje siun
čia savo sveikinimus ir linkėjimus Ar
gentinos lietuviams.

Informacijoje rašoma, kad kard. 
V. Sladkevičius šiuos metus paskelbė 
Krikščioniškos Šeimos Metais.

Lietuvoje jau pradeda iš naujo 
kurtis vienuolijos: atsikūrė Kapucinai 
Dotnuvoje, Pranciškonai Kretingoje, 
Jėzuitai Šialiuose ir Vilniuje, taip pat 
pradeda veikti Marijonai, Nekalto 
Prasidėjimo Seselės ir Tėvai Salizie- 
čiai.

Vyskupas P. Baltakis yra pakviestas 
Romon dalyvauti Imigrantų Seime, 
kuris įvyks šių metų nuo rugsėjo 30 
iki spalio mėn. 5 dienos. Tai jau 
antras tos rūšies imigrantų seimas.
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ORGANIZUOJAME!

VII PASAULIO LIETUVIŲ

JAUSMO KONGRESĄ

KAM YRA ĮDOMUS ŠIS KONGRESAS? - Lietuvių išeivių jaunimui 
Lietuvos jaunimui ir lietuviams dalyviams ir turistams iš viso pasaulio kraštų.

KADA IR KUR VYKS? - Nuo gruodžio 18 d. 1991 m. iki sausio 8 d. 
1992 m. Pietų Amerikoj, Argentinoje - Uruguajuje ir Brazilijoje.

KAS JT ORGANIZUOJA? - Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga - 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga - Uruguajaus Lietuvių Jaunimo Są
junga - Brazilijoj Lietuvių Jaunimo Sąjunga - Kongreso rengimo komitetas 
ir Kongreso talkos komitetas.

KOKIA BUS KONGRESO PROGRAMA? - Studijų Dienos - Bs. Aires 
Argentinoje, Kultūros Dienos - Montevideo, Uruguajuje; Stovykla - San 
Paulo, Brazilijoje.

KUR GALIMA GAUTI PLATESNĘ INFORMACIJĄ? - Pas Jūsų 
krašto (miesto Lietuvių Jaunimo Sąjungos valdybą ar atstovą arba pas 
VII PLJK rengimo komitetą - Obligado 2702 31’ B.; 1428 Bs. Aires; Ar
gentina; Telef. 54-1-786-8321 - FAX: 54-1-786-2922. (Gauta 19-III-91)

VII PLJ KONGRESO
RENGIMO KOMITETAS

Aerolíneas Argentinas - AA. AA.

IŠ "MINDAUGO" VEIKLOS
''MINDAUGO ’ Draugijos 60 metų

IŠKILMINGA SUKAKTUVIŲ 
VAKARIENĖ

įvyks 1991 m. gegužės 18 d. 21 vai. 
''Mindaugo” draugijos salėje, Berisse. 
Programoje: baletas ir šokiai.
Bilietus iš anksto įsigyti draugijoje 

arba telefonu 021 - 612031

Vasario 16-sios ir Kovo 11-sios Mi
nėjimai Mindaugo Draugijoje.

Mindaugo Draugija norėjo ypatin
gai šiais metais pamynėti tas dvi bran
gias Lietuvai šventes: Lietuvos Nepri
klausomybes paskelbimą 1918 metais 
ir Lietuvos Nepriklausomybės atstaty
mą 1990 metais, nes Mindanugo Drau
gija švenčia savo gyvavimo 60-as me
tines, 740 metų nuo Lietuvos pirmo
jo krikšto (1251) ir 738-as metines 
nuo Lietuvos VALSTYBINGUMO 
pradžios, nes Mindaugas 1253 metais 
liepos 6 dieną vainikavosi Lietuvos 
karaliumi, įsijungė į krikščioniškų Eu
ropos valstybių tarpą. Tat Lietuvos 
Aukščiausioji Taryba 1990 metais pas
kelbė liepos 6-ją valstybine švente. 
Tat prisiminti tiems įvykiams ir suor
ganizavo lietuvių liaudies kurinių ir 
p. Virgilijaus Usinaučiaus paskutinių 
Lietuvoje įvykių fotografijų, statant 
savąją gyvybę mirties pavojuje, pa
rodą Museo Municipal de Bellas Ar

tes de la Dirección de Cultura de la 
Municipalidad de La Plata (gatvės 7 
ir 50 La Plata) patalpose. Nuo 5-tos 
zakat o valandos iki 9-os buvo galima 
lankyti.

Nuoširdi padėka tenka p. Luis Lem- 
beriui ir panelėms Rosai ir Brunai 
Rukšėnaitėms, ačiū Jiems, kad pasko
lino nuosavas tautodailės brangenybes 
su kuriomis galėjome Lietuvių tautos 
kultūriniu turtingumu pasigirti ir pa
sigrožėti.

Parodos lankytojų buvo iš La Pla
tos, Berisso, Ensenada, City Bell, Bue
nos Aires ir iš Lietuvos bei kitur. O 
La Platos laikraščiai daug ir daug kar
tų talpino įdomius aprašymus apie lie- 
uvių kultūrinius laimėjimus. Tenka 

pažymėti, kad La Platos Kultūros įstai
ga prašė ir 1992 metų kovo mėn. suor
ganizuoti žavingą parodą.

Mindaugo Draugija nuoširdžiai yra 
dėkinga visiems, kurie kuo nors pri
sidėjo prie pasitodymo sėkmės, o ypač 
p. Luis Lemberiui, dideliam Mindau
go draugui, bet didesniam pačios Lie
tuvos reikaluose.

Prof. Valentina Bukauskas de Pér
sico kalbėjo visa pusvalandį per Radio 
Provincia, apie Lietuvą, jos istorija ir 
ateities perspektyvas o per visą pro
gramą skambėjo lietuviškos dainos.

Mindaugo ansamblis su savo šokiais 
dalyvavo 1991 kovo 23 d. Rotary 
Club de Los Hornos patalpose ir ruo- Į

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO ATSTOVAI 
XII PASAULIŲ JAUNIMO 
KONGRESE

Argeiitinos Lietuvių Jaunimo Są
junga turėjo savo specialių susirinki
mą, kuriame buvo išrinkti VII P.L.J. 
Kongresui Argentinos Liet. Jaunimo 
atstovai: Analia Gaidimauskaitė, Eli
na Gaidimauskaitė, Nancy Kukovis, 
Alejandra Pūndytė, Daniela Rastau- 
skaitė, Carla Stukaitė, Leandro Stukas.

Atsarginiai atstovai išrinkti šie jau
nuoliai: Ariel Dumšė, Santiago But
kus, Luciana Gaidimauskaitė, Alejan
dra ^onušytė ir Dalia Alvarez Kai- 
relis.

Kongreso naujai išrinkti atstovai ir 
jų padėjėjai pradės ruoštis kongresui 
su specialiomis studijomis.

NAUJA VALDYBA
Lietuvai Išlaisvinti Komitetas Ar

gentinoje —LIKAR— turėjo metinį 
posėdį, kuriame išrinko šio veiksnio 
valdybą: pirm. Aleksandras Arturas 
Mičiudas, sekretorius Hektoras Kati
nas, Jonas Čikstas ir Amaras Jasuitis.

Sąryšyje su pirmom metinėm Lie
tuvos Respublikos Atstatymo paskel- 
jlmu, LIKAR paskelbė viešą pareiški
mą kreipdamiesi į Jugtines Tautas 
kad imtųsi tam reikalingų priemonių 
sutvarkyti giliai kritišką padėtį Lietu
voje, Latvijoje ir Estijoje, kurios 1940 
metais tapo Sov. Sąjungos okupuotos 
ir prievarta įjungtos Rusijos imperijon 
taip, kaip kad Kuweitas.

Sis dokumentas buvo pasiųstas 
Jung. Tautoms ir toms valstybėms, 
su kuriomis Lietuva turėjo diplomati
nius santykius: Argentinos vyriausy
bei, kongresmanams ir spaudai. Jį 
talpino dienraščiai: ''La Prensa”. 
''Nueva Provincia”, ''Crónica”, ir bu
vo skaitomas per keletą radijo pro
gramų.

j VAIRU...
Latvijos Respublika numato įsteigti 

savo garbės konsulatą Miunchene. 
Garbės konsolu jis vadinsis tol, kol 
Respublika pasieks realią nepriklau
somybę.

Maskvoje buvo suimti keli žmonės, 
įtariami nužudę kirviu ortodoksų ku
nigą Aleksandrą Menn, kuris anksčiau 
buvo KGB persekiojamas už religinę 
veiklą, pranešė "Tassas”.

Ukrainos Respublikoje prasidėjo 
Lenino paminklų nugriovimas. Bol
ševizmo kūrėjo statulos pirmiausia 
krito Lvove, Kijeve ir Cevonohrade.

Monogamijos ( vienpatystės) kraš
tuose vedybų skaičiaus rekordininku 
laikomas amerikietis Glynn "Scotty” 
Wolfe, gimęs 1908 m. liepos 25 d. 
Jis vedė 27 kartus ir prigyveno 41 
vaiką. Paskutinioji jo žmona yra 21 
metų amžiaus filipinietė Daisy Del
gado.

šiasi šokiais pasirodyti "Polideportivo 
de Gimnasia de La Plata”.

Paskutinį vasario mėnesio sekma
dienį prasidėjo ansamblio repeticijos 
ir taip pat lietuvių kalbos pamokos.

Prof. Valda tina B. de Pérsico

SECCION ESPAÑOLA 
LITUANIA AUN NO ES LIBRE
11-3-90:

El gobierno lituano proclama la res
tauración de su independencia.
1-9-:

Moscú reprime sangrientamente las 
aspiraciones de libertad del pueblo li
tuano.
NO QUEREMOS
QUE LA HISTORIA SE REPITA 
—NO QUEREMOS TANQUES 
—NO QUEREMOS SOLDADOS 
—NO QUEREMOS AMENAZAS 
—NO QUEREMOS VIOLENCIA 
—NO NACIMOS PARA SER

TITERES.
QUEREMOS DIALOGO

QUEREMOS UNA SOLUCION 
JUSTA Y PACIFICA

¡NO HAY PAZ 
SIN LIBERTAD!

ALJS Juventud Lituana de Argentina
(Saulių Sąjunga Lietuvoje susilaukia 

nepalankių komentarų iš Kremliaus 
pareigūnų. Šaulių Sąjungos pirminin
ku išrinktas Gediminas Jankus iš 
Kauno.

Pralaiinėjęs lenktynes kiškis teisi
nosi: "Būčiau laimėjęs, bet uodega 
.rugdė”.

SUSsVfrENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

3.L.A. KULTŪROS KOMISIJA 
PRADĖJO 1991 M. PROGRAMĄ

S.m. kovo mėnesio 23 dienos šeš
tadienį, Susivienijimo patalpose, sep
tyniose vakaro valandose, davė dviejų 
valandų laikotarpyje nežmoniškos so
vietų agresijos nufilmavimą Vilniuje. 
Visą sovietų žiaurumų seansą aiškino 
p-lė Ariana Rastauskaitė ispanų kal
boje, o filme girdėjosi rusų lietuvių 
ir kitos tarmės. Buvo matomas lietu
vių ryžtas, drąsa ir sovietų žiaurumas 
prieš beginklių žmonių minią bei me
dikų pasišventimas teikiant pirmąją 
pagelbą, gelbstant gyvybes.

Programą atidarė Arnaldas Vez- 
bickas, ALOST pirmininkas, o ją už
darė Raul Stalioraitis, SLA patalpų 
šeimininkas, dėkodamas rengėjams ir 
vykdytojams tokios realios šių dienu 
žiaurumo programos mūsų tėvynėje.

ATSIŲSTA PAMiKETI
1991 METŲ KALENDORIUS 

192 pusi. Prisikėlimo Parapijos Eko
nominės Sekcijos leid nys. Paruošė 
Stasys Prakapas. Tiražas 300 egz. 
Toronto, Ont. Kanada. Eina XVII 
metai. Gautas kovo mėn.

Kiekvienam mėnesiui įvairios mi
nėtinos dienos, įvairių poetų ir rašy
tojų kūriniai, sveikatos skyrius lietu
viški švenčių valgiai angliškai ir lie
tuviškai, puikios ilustracijos, humoro 
skyrelis partizanų gyvenimo notru- 
pos ir kt., įvairus adresai su nuošir
džia padėka duosniai aukojusiems 
sąrašu bei tėvų Pranciškonų Prisikėli
mo parapijoje dirbančiųjų nuotrauko
mis ir 1991 metų linkėjimais. Kaina 
nepažymėta.
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■j* Jonas Čekanauskas, miręs vasario 
7 d. Avellanedoje. Nekrologas tilpo 
"Laiko” 760 nr.

Čekanauskų šeima, kuri palydėjo į 
amžino poilsio vietą Joną Čekanauską, 
užprašė pastovias Šv. Mišias, kurios , 
sekmadieniais aukojamos Aušros Var
tų bažnyčioje. Visa šeima dalyvauja 
šiose pamaldose, gi Olga su savo sū
num Claudio ir dukra Silvia gieda su 
parapijos jaunimo choru jau eilę 
metų.

■j" Eglė Elizabeth Masiulionytė. Su
kakusią 15 metų amžiaus Dievas pasi
šaukė pas save, "Spindulio” grupės 
narę. Mirė š.m. kovo mėn. 17 d. ve
žant ligoninėn. Buvo pašarvota Villa 
Lugane. Šermeyse dalyvavo gausus 
būrys lietuvių ir mokslo draugių. Ko
vo mėn. 18 d. kun. A. Steigvilas pasi
meldė kartu su giminėmis, po to bu
vo palydėta į amžino poilsio vietą.

Giliame liūdesyje liko velionies mo
tina Monica Mahne de Masiulionis, 
broliukas Dario 17 metų amžiaus, dė
dė Juan Carlos Mahne su žmona Nely 
Zavickaitė ir jų vaikučiais: Federico, 
Cristian ir Juanita, giminaitis Victor 
Carlos Baltrūnas, Š. AMERIKOJE 
Boston mieste dėde Ant. Kaškauskas 
su šeima ir kiti giminės tolimoje Lie
tuvoje.

Kovo 24 d. per lietuvišką sumą bu
vo pasimelsta už jos sielą. Šv. Mišias 
atnašavo kun. Ant. Lubickas. Pamal
dose dalyvavo klasės draugės, bei bū
rys lietuvių.

PADĖKA
Reiškiame nuoširdžią padėką vi

siems, kurie dalyvavo Eglės Elizabeth 
šermenyse, kurie paaukojo gėles, ku
rie pasimeldė ir palydėjo į kapines, 
bei išreiškė savo užuojauta.

Monika Mahne Masiulionis 
ir sūnus Dario.

f Vanda Tamulytė Vaiteikienė, 
83 m. amžiaus, mirė kovo 26 d. Villa 
Lugane. Jos vyras Pranas Vileikis bu
vęs uolus| veikėjas Lietuvių Centre 
yra miręs prieš du metus. Nuliūdime 
liko sūnai: Antanas ir Oskaras, mar
čios ir trys velionies vaikaičiai: Gabrie
lius, Veronika ir Adrian. Palaidota 
Flores kapinėse. Ilsėkis ramybėje.

Kaimynas

■j* Elefia Sakalauskaite Mekšriūnie- 
nė, gimusi 1904 m. gegužės 28 d. 
Menkinių km. Sintautų valsč. šakių 
apskr., mirė kovo 8 d. savo namuose 
Berisso mieste. Velionė buvo ištekė
jusi Lietuvoje už Petro Mekšriūno, 
mirusio 1982 m. rugpjūčio 17 d. Be- 
risse, o Argentinon atvykusio 1930 m., 
kuris po kiek laiko atsikvietė žmoną 
Eleną su sūneliu Vytautu, kuris mirė 
Berisse būdamas 7 metų amžiaus. 
Mekšriunai priklausė "Mindaugo” 
D-jai ir buvo veiklūs jos nariai. Gi 
kunigams marijonams nuvykusius Beri 
ssan, suteikdavo prieglaudą ir globą 
kiek tik laiko ten reikėdavo praleisti. 
Liūdesyje liko brolio Pijo Sakalausko 
mirusių 1988 m. liepos 9 d. šeima, 
kuriai namą ir asmenines santaupas 
paliko: Uršulė Galgatavičiutė Saka
lauskienė, Marija Carmėn Sakalaus
kaitė su vyru Juan Norberto Čyžiu ir 
jų vaikais David ir Gustavo, Antanas 
Sakalauskas, pusbrolio Kosto Mikelai- 
čio vaikai su šeimomis, seserėčia Ele-

Enrikas, jų vaikai ir Jadzė Survilaitė 
Žagrakalienė, daktaro motina, kuri su 
tokiu pasišventimu globojo ligonę ke
letą metų. Palaidota Berisso kapinėse 
žemėje, o ne šeimos panteone La Pla
ta, kur ilsisi vyras su sūneliu. Ilsėkis 
ramybėje!

URUGVAJUS
| Marija Klimavičienė 86 m. *m* 

žiaus mirė vasario 1 d. Palaidota Ce
rro kapinėse.

j- Bernardas Vainilevičius, 70 m. 
amžiaus mirė kovo 13 d. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

LiŪ- 
,VUri-

krikščioniškosios šeimos metai Pusi. 5

j* Kun. Jonas Kubilius, SJ. Mon
realio Aušros Vartų parapijos stei
gėjas ir statytojas, .84 m. amžiaus, mi
rė 1991 m. kovo 3 d. naktį Kanadoje.

j* Valerija Žalinkevičiūtė-Daugienė, 
biržietė iš Šlepečių vienkiemio, 81 m. 
amžiaus, mirė kovo 27 d. Rosario 
mieste. Argentinon atvyko 1926 me
tais, apsigyveno Rosario mieste. Bu
vo ištekėjusi už Petro Daugio Lietu
voje, kuris 1991-1-27 dieną atšventė 
91-rių metų amžiaus sukaktį. Valerija i 
visą laiką dirbo lietuviškoje veikloje, • 
ypač Rosario Lietuvių Bendruomenėje, 
buvo gan energinga ir linksmo būdo. 
Nuliūdime liko vyras Petras, duktė 
Diana-Genutė, žentas Mario Farbman, 
vaikaitės: Vilma su vyru Hugo Gara- 
vano ir provaikaičiai: Diego, Andrea, 
Fabiana, German, Paulo; Diana su 
vyru Osvaldo Valsecchi bei provaikai
čiai: Valeria, Gustavo, Sebastian, gi
minės Lietuvoje ir JAV bei artimieji 
Argentinoje. Palaidota su religinė
mis apeigomis, kurias atliko kun. J. 
Margis, MIC, Šv. Kazimiero bažny
čioje, Villa Gubernador Galvez "San ¡ 
Lorenzo” kapinėse, nuosavoj nišoje. ¡ 
Daug žmonių dalyvavo laidotuvėse, ( 
nes velionė visiems lietuviams buvo 1 
nuoširdi ir visiems padėjo. ,

Ilsėkis brangioji žmona, mama, mo- j 
čiutė, prosenelė Valerija amžino poil
sio Karalystėje ir Viešpaties globoje. 
Argentinos šaltoje žemėje. O ¡Rosa
rio Lietuvių Bendruomenė reiškia gilią 
užuojautą šeimai ir artimiesiems.

■j* Petras GleizĮriys, 87 m. amžiaus, 
ukmergiškis mirė, 1991-III-8. Rosario 
mieste. Argentinon atvykęs 1928 m. 
Visą laiką gyveno Rosario mieste ir 
dirbo metalurgijoje. Buvo pensinin
kas. Vedęs Catalina Rezzoag, argen
tinietę ir turėjo sūnų su dukra, Liū
desyje liko žmona Catalina R. Glei- 
zienė, sūnus Jurgis, duktė Estela, mar
ti Alicia, žentas Jorge Talbot, Vaikai
čiai. Dario, Hernan, Cristina, Alen- 
bian Gleizniai ir Jorgelina, Cristian, 
"ederico, Gabriel Talbot. Broliai it 
seserys bei kiti giminaičiai Lietuvoje 
ir JAV., o Argentinoj daug giminių 
iš žmonos pusės. Palaiddtsa.su religi
nėm apeigom Granadero Baigorria 
capuose nuosavoj nišoj. Brangus tė
veli ir tėtuk, ilsėkis ramybėje svetin
goj Argentinos žemelėje. Ilgėjosi su
grįžti į savo tėvynę, Nepriklausomą

gyvybę. Kaipo buvusiam Rosario Lie
tuvių Bendruomenės nariui, R.L.B-nė 
visai šeimai reiškia nuoširdžią užuo
jautą.

J. Papečkys 

j* Jonas Misiūnas, 84 metų am
žiaus, mirė 1991 m. balandžio 12 d. 
Avellanedoje. Visą gyvenimą priklau
so SLA ir buvo garbės nariu. Liūde
syje liko brolis Vladas, brolvaikiai: 
Steponas, Aleksandras, Silvia Misiū
naitė de Gardella, SLA nariai, kai
mynai, draugai.

Kilniaširdiškumas yra auksinė gran- 
jėn.

J. W. Goethe

J* Pranė Krovaitė Aukštikalnienė.
90 m. amžiaus nuo Vabalninko, mirė 
sausio 27 d. Avellanedoje. Liūdesyje 
liko dukterys Benita, Diana Mabel, 
sūnus Juan, žentai, marti ir vaikaičiai.

j- Ona Žvirblytė Saprigonienė, 84 
m. amžiaus, nuo Marijampolės, mirė 
vasario 4 d. Buenos Aires mieste, 
desyje liko sūnus Alfonsas ir auklėti
nė Carina. Kanadoje brolis Stasys, 
daug draugų, giminaičių ir kaimynų, dinė, kuri suriša visuomenę draugė 
Palaidota Chacarita kapinėse.

Aukščiausiajam pašaukus pas 
save Joną Čekanauską, dėl jo 
liūdinčią žmoną Kataliną, sūnų 
Rubeną su marčia Antanina, du
kras Olgą ir Blanką su žentu Car
los bei vaikaičius Silvią su Cliau- 
dio ir kitus artimuosius nuošir
džiai užjaučiame ir drauge liū
dime.

Švento Kazimiero Seserys

Aukščiausiajam pašaukus amži
nybėn Joną Misiūną, S.L.A. gar
bės narį, jo liūdinčiam broliui 
Vladui, brolvaikiams: Steponui, 
Aleksandrui, Silvijai M. de Gar
della ir kitiems artimiesiems reiš
kiame nuoširdžią užuojautą ir 
drauge liūdime.
S.L.A. nariai ir Centro Valdyba

ĮVAIRENYBĖS
K N. Sadūnaitės gyvenimo

Palydėjo mane su malda,, palainu- 
Bo. Kaip aš esu dėkinga už visą Ms 
Kiai ir Tėčiui! Dėl manęs turėjo vėliau 
daug nemalonumų. Sovietiniame lai
kraštyje "Komjaunimo tiesa”, veda
majame strapsnyje autorius verkšleno, 
kad, esą, mane, gabią, energinga 
linksmą sportininkę tėvai uždarė į 
vienuolyną. . . . Lietuvos komunistų 
partijos Anykščių rajono komiteto 
pirmasis sekretoriui Lukoševičius u« 
kartą barė Tėtį, išsikvietė mane. Kai 
su Tėčiu pas jį nuėjome, ėmė šaukti 
b barti Tėtį. Neiškentėjau ir sudrau- 
diiau, kad būdamas jaunesnis už Tėtį 
neturi teisės taip šaukti ir bartis. "Gė
da kalbėti ir rašyti tokias nesąmones, 
jog XX amžiuje energingą 18 aoetų

Ir baikite, prašau, terorizuoti mana

79 metų našlys Patrick Minter vedė 
72 metų Barbarą Bostock po to, kai 
jis jai pardavė savo namą Devon 
pajūry!

Prieš Kalėdas klebonas lankė para- 
pijiečius-kalėdojo. Motina mokė savo 
mažąją Dalytę kaip ji turėsianti atsa
kyti į klebono klausimus:

—Jeigu klebonas tave klaus, koks 
tavo vardas, atsakyk "Dalytė”; jei 
klaus, kiek tau metų, sakyk "Aštuo- 
nerį”; o jeigu klaus, kas tave sutvėrė, 
atsakyk "Dievas”.

Klebonas atvyko, pasisveikino ir 
klausia mergytę:

—Koks tavo vardas, dukrele?
—Dalytė.
—O įįiek tau metukų. Dalyte?
—Aštuoneri.
—O ar žinai, Dalyte, kas tave šut

vėj?
Mergaitė minutėlę sutriko, paskui

—Mama man minėjo to vyriškio 
vardą, bet aš užmiršau....

Mokytoja: Pasakyk, Virgute, kaip 
lietuviškai vadinasi savaitės dienos.

Virgutė: Užvakar, vakar, šiandien, 
rytoj, poryt, užporyt. . . .
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LIETUVIŲ ARGENTINOJ DRAUGIJŲ VEIKLA
moję Sporto Olimpijadoje, kuri įvyks] 
liepos mėnesio gale. Jau užsirašė sep
tyni asmenys dalyvauti šioje šventėje. 
Svečiai bus apgyvendinti šeimose, rei
kalinga tiktai užsimokėti už kelionę. 
Olimpijadoje pasirodys sportinikai 22 
sporto šakose. Dar galima užsirašyti 
vykti į šią sporto šventę ALOS Tary-

Argentinos lietuviškos draugijos 
per savo Tarybos pereitus posėdžius 
aptarė bėgamuosius reikalus, kurių tar
pe paminėtini šie įvykiai.

Šių metų kovo mėn. 11d. sukako 
pirmieji metai nuo Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo. Ta proga 
ALOS Taryba suorganizavo padėkos 
pamaldas Buenos Aires miesto 1 
droje. Šv. Mišias atnašavo Avellane
dos vyskupas Ruben Di Monte, kuris 
pamoksle išreiškė savo simpatijas lie
tuviam ir skatino išlaikyti lietuvių kal
bą, papročius ir tradicijas, pažinti ge
riau savo kraštą ir jungtis bendroje 
maldoje su visa tauta už laisvę.

Laike mišių lietuvių jaunimas, pa
sipuošęs tautiniais rūbais ėjo garbės 
sargybą prie altoriaus. Kartu su Ave
llanedos vyskupu Šv. Mišias atnašavo 
kun. Aug. Steigvilas, lietuvių klebo
nas.

Užsibaigus pamaldoms, visi nužy
giavo prie Argentinos laisvės pamin
klo, kur buvo padėtas gyvų gėlių vai- 
ninkas pagerbiant kovotojus už laisvę. 
ALOS Tarybos pirmin. Arnaldo Vez- 
vickas ta proga pasakė kalbą, jauni
mas stovėjo su plakatais, priminančiais 
Lietuvos išsilaisvinimą ir dalino lape
lius su atsišaukimu į argentiniečius pa
dėti laisvės kovoje. Ta proga matėsi
kitų draugiškų tautų jaunimas su vė
liavomis.

ALOS Taryba yra gavusi pakvietimą 
dalyvauti Lietuvoje šių metų ruošia-

Desea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo? 
HERMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo
Consúltenos, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H"

1049 - Buenos Aires - Argentina 
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081

Telex 25074 HERMAJ-AR

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO 

Productos Químicos y Aromáticos
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558 

752-7962
V. MAIPU - San Martįn (C.P. 1650)

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

RJ _L I 9 I N I O 
PAT R I J O T I N I 0 
TURSKIO 
LAIKRASTIS
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1991 Balandžio men.

Š.m. balandžio 9 d. iš Čikagos ats
krido marijonų provincijolas kun. 
Vikt. Rimšelis, kuris Argentinoje pa
siliks iki š.m. balandžio mėn. 25 d. 
Lankysis Rosario Šv. Kazimiero para
pijoje, o Aušros Vartų parapijoje ba
landžio 21 d. sekmadienį 10 vai. atlai
kys lietuviams Šv. Mišias.

ICNUJ / C *• A * '

kate- bos būstinėje, liet, parapijoje arba lie -
tuviškose draugijose.

Buvo pasiųsti prašymai į Lietuvių 
Fondą dėl 4 kandidatų vykti studijuo- Į 
ti vieniems metams į Vasario 16-tos 
gimnaziją Vokietijoje. Kandidatai dėl 
stipendijų gavimo yra sekantys: Dalia ! 
Alvarez Kairelis, Ariel Dumšė, Ale
jandra Janušytė ir Dario Kalainis iš 
Rosario miesto.

Bus organizuojamas pagerbimas Ar
gentinos parlamentarams, kurie pasi
darbavo išnešdami rezoliucijas dėl Lie
tuvos laisvės reikalo iškėlimo parla
mente. Dar nenumatyta tiksli data.

Iškilo kita mintis: suorganizuoti lie
tuviškų šokių šventę dar šiais metais | 
prieš VII Pasaulio Lietuvių Kongresą, 
kad ta proga sueiti į glaudesnį kon
taktą mūsų lietuviškai visuomenei.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks š.m. gegužės 10 d. Lietuvių Cen
tre.;, .

LIETUVIŠKOS VELYKOS

kui sekė iškilmingos giedotos mišios, 
kurias atnašavo kun. A. Steigvilas 
pasakydamas tai dienai pritaikintą pa
mokslą, giedant Šv. Cecilijos chorui.

Buvo pasigesta jaunimo organizuo
jamų pusryčių su margučiais, bet lie
tuvių jaunimas šiemet labai užsiėmęs 
su kongresu ruošimu, kuris įvyks šių 
metų pabaigoje.

SUKURÉ ŠEIMOS ŽIDINIUS
Povilas Adolfas Pamparas, Adolfo 

ir Ana Maria Pamparų sūnus, sukūrė 
šeimos židinį su Marcia Alejandra 
Devoto, Juan ir Nora Cristina Castre- 

j sona Devoto dukterimi. Jaunųjų tė
vai ir prie altoriaus palydėjo 1991 m. 
kovo 9 d. Sagrado Corazon bažnyčio
je. La Plata mieste, kur ir vestuvinė 
puota įvyko. Linkime saulėto ir lai
mingo vedybinio gyvenimo.

Adrian Alberto Katinas, Antonio 
Alberto ir Amelijos Cristinos Cuzzo-

Per šių metų Velykas pagal seną 
tradiciją Aušros Vartų bažnyčioje, 
įvyko lietuviškos Velykų pamaldos: 
Prisikėlimas su procesija, nešant ve- 
ykinę žvakę, parapijos vėliavą. Pamal
das atlaikė kun. Ant. Lubickas. Pas-
GpOCXDOOCIOOOOOCXDOOOOOCXXXXyxxx?^.
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TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burcxak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados 
de 9 a 12 hs. 
MENDOZA 1616 
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs. 
MORENO 3249
Capital

SVEČIAS IŠ Š. AMERIKOS SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 - Lanus 
NUMATYTA 1991 METU 

VEIKLOS PROGRRAMA' 
21-4-91 
1991 VEIKLOS SEZONO 
ATIDARYMO PIETŪS 
12-5-91
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
7-7-91
SALIONINIŲ ŽAIDIMU 
KAMPIONATAS 
9-7-91
Šv. Mišios už mirusius SLA narius 
14-7-91
77-rių METU ŠVENTĖ
27- 7-91
77-rių METŲ VAKARIENĖ, 
griež Sans Souci orkestras 
11-8-91
VAIKŲ DIENA
28- 9-91
PAVASARIO ŠVENTĖ 
3-11-91
ALAUS ŠVENTĖ, griež "Die Gol
den Sterne” orkestras.
000000000000030000030000C00009 

Balandžio 21 d. (sekmadienį). 13 vai. 
1991 VEIKLOS SEZONO 
ATIDARYMO PIETŪS 
Rezervuokite entradas: 247-0923; 
241-1047.

AUŠROS VARTŲ
LIETUVIŲ PARAPIJA ir 
SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
Gegužės 12 d. sekmadienį

Ruošia 1991 metų
MOTINOS DIENOS 

MINĖJIMĄ 
su sekančia programa:

lino Katinų sūnus, sukūrė šeimos ži
dinį su Marcela Alejandra Cappucci
no, Gregorio ir Rosa Elia Cappuccino 
dukterimi, 1991 m. kovo 16 d. Auš
ros Vartų lietuvių bažnyčioje, Ave
llanedo je. Jaunąjį prie altoriaus paly
dėjo mamytė, ponia Amelia Cristina 
Cuzzolino Katinienė, o jaunąją atve
dė tėvelis, ponas Gregorio Cappucci
no. Linkime saulėto ir laimingo vedy
binio gyvenimo.

G<X>C03<XXXXXXXXXXXXXXX)OOOCCeO

SORIASiS
TERAPIAS COMBINADAS 

TRATAMIENTO EN BASE A
Sra. INES GLAMBA

CIENCIOLOGA - TERAPEUTA 
Consultas e Informes 

UNICAMENTE:
Días martes de 12 a 18 horas

BRASIL 961 - Avellaneda

CONTADORA PUBLICA e 

Dra. Juana Elsa Tamošiūnas = 
Atlieka buhalterijos darbus ir 

duoda patarimus ¡¡į
CAMARONES 4007 įįi 
P. 2 - Dp. D
Tel. 567 - 3227 1

1407 C. Fed. (Floresta Norte) = 
i—lawininmriiia ——r •• isuiñiiiamaiHWiix

10.00 vai. Šv. Mišios už gyvas 
ir mirusias motinas parapijos 
bažnyčioje.

18.00 vai. SLA salėje motinų 
paminėjimas su ‘ Dobilo” 
meno programėle ir su 

arbatėle.
S. L. A. Centro Valdyba

Gegužės 19 d. (sekmadienį) 17 vai.
S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA
Gerb. Tėvo Nofal konferencija téma: 

"Sectas religiosas, su avance y desa
rrollo en nuestro medio”.

SLA Kultūros Komisija 
□oooococooooooc>D9030Dr) >:>.•>□ 

DĖMESIO!!!
C. JORGE 330. - Adrogue

Katalikių Moterų Draugija 
"BIRUTĖ” šių metų

Gegužės 26 d. sekmadienį
MOTINOS DIENOS 

MINĖJIMĄ
12 vai, Šv. Mišios už mirusias 

Draugijos nares.
13 vai. Pietūs su Motinos Dienai 

pritaikinta programa.
Laukiama Jūsų malonaus at
silankymo.

"Birutės” Dr-jos Valdyba
00000000000300^J ) >00003:
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